20120503173840SILEGPDF_988188_PDF_.0

COMISSÃO ESPECIAL – LEI DA ANISTIA

REQUERIMENTO Nº     , DE 2012
(do Sr. Chico Lopes)

Requer que seja convidado

a comparecer a esta comissão o

Ministro da Justiça, Exmo. Sr.

José Eduardo Cardozo.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o plenário desta comissão, que seja convidado a comparecer a

este órgão técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em

data a ser agendada, o Ministro da Justiça, JOSÉ EDUARDO

CARDOZO, a fim de prestar esclarecimentos acerca da aplicação das

leis de anistia.

Sala da Comissão, em       de                      de 2012

_________________________________
Deputado Chico Lopes (PCdoB/CE)